
Vřesovištní
rostliny



PO DORUČENÍ

KDY SÁZET

JAK SÁZET

KAM SÁZET

DO ČEHO 
SÁZET

VÝSADBA

NÁŘADÍ
A MATERIÁL

Rostlinu důkladně zalijte ke kořenům nebo ponořte
s květináčem na pár hodin do vody. 
Pokud je to možné, hned potom zasaďte.

Vřesovištní rostliny vysazujte po celé vegetační období 
do konce října.
Nepoškoďte bal.

Vřesy a drobné rostliny: vzdálenost 15–20 cm, sázejte do 
trojsponu.
Nízké keříky: 30–50 cm od sebe.
Vzrůstné keře: 1–2 m od sebe.

Nejvíce jim svědčí polostinné místo chráněné před 
prudkým sluncem a vysušujícími větry, ideální je 
stanoviště s vyšší vlhkostí vzduchu.
Přímé slunce snášejí vřesy a také některé nízké 
rododendrony a azalky.

Pro bohaté kvetení a dobrý růst potřebuje většina 
vřesovištních rostlin kyselou půdu s vyšším obsahem 
humusu. 
Vysazujte do dostatečně zavlažované půdy, nikoliv 
přemokřené, tu rostliny nesnesou.  
Vřesy a klikvy snášejí i kyselé písčité půdy. 

Na místech s alkalickou půdou odstraňte původní půdu 
a prostor nejprve vyložte silnější propustnou folií, kterou 
při výsadbě zaplníte substrátem pro vřesovištní rostliny.
Vřesovištním rostlinám svědčí nástýlka 5–10 cm kvalit-
ního kůrového mulče. 
Vřesovištní rostliny nesnášejí vápník v půdě a zálivku 
tvrdou vodou. 
Pozor na poškození kořenů při okopávání, většina rostlin 
koření mělce pod povrchem.

Rýč , na menší rostliny stačí sázecí lopatka. 

VÝSADBA



PÉČE BĚHEM ROKU

JARO

LÉTO

PODZIM
Rododendrony a azalky by se měly, stejně jako všechny 
stálezelené rostliny, před zimou dostatečně zásobit 
vodou.

ZIMA

Rododendrony můžete po odkvětu zastřihnout a tvaro-
vat. Pokud vylámete odkvetlá květenství, podpoříte 
tvorbu nových květních pupenů v dalším roce. 

V suchém počasí hrozí přeschnutí, udržujte dostatečnou 
vlhkost průběžnou, vydatnou zálivkou a mulčováním.

Pro citlivé odrůdy nepředstavuje takové nebezpečí 
chlad, jako zimní slunce. Keře můžete chránit chvojím.


